
8. Ansøgninger 1. runde FBU (2011-22067)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for børn og unge indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at lokaludvalget imødekommer fagudvalgets indstillinger.1.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget 25 ansøgninger til Østerbropuljens 1. ansøgningsrunde 2011, 
hvoraf 7 ansøgninger er blevet forbehandlet af fagudvalget for børn og unge. 

Løsning

”Kunstskole på Øbro Jagtvej Bibliotek” af Karen Lunden
Se indstilling fra fagudvalget for kultur og fritid

”Sport, kultur og sommerleg i Kildevældsparken” af Kildevældsparkens legeplads

Der søges om 25.100 kr. til afholdelse af ugentlige aftener fra maj til august, hvor børn med deres 
familier kan deltage i forskellige sportsaktiviteter og events. 

Indstilling: Fagudvalget for børn og unge indstiller, at ansøgningen imødekommes, da projektet er 
netværksdannende og forsøger at skabe en aktiv lokal deltagerinvolvering, hvor man kan mødes 
børn, unge og forældre. Projektet støtter godt op om fagudvalgets prioritering af netværksdannelse 
på tværs og en sikker by, hvor de unge lærer at have respekt og tage ansvar for hinanden. For at 
sikre udbredelsen af kendskab til projektet ud over de daglige brugere af legepladsen, indstiller 
fagudvalget, at det er en betingelse, at der adviseres i det lokale boligområde samt de nærmeste 
skoler og institutioner.

”Jubilæum for Rosenvængets Korskole” af Frihavnskirkens- og Østerbro Pigekor

Der søges om 10.000 kr. til fejring af korenes jubilæum med en koncertrække, indspilning af CD og 
køb af korværk.

Indstilling: Fagudvalget for børn og unge indstiller, at ansøgningen afvises, da der søges til interne 
udgifter, som primært kommer medlemmerne af korskolen til gode, og ikke et åbent arrangement 
eller aktivitet.

”Østerbro ungdoms TV og medieinitiativ” af Klima TV

Der søges om 51.100 kr. til 3 workshops for unge, hvor de unge introduceres til arbejde med 
filmoptagelser og redigering af film.

Indstilling: Fagudvalget for børn og unge indstiller, at ansøgningen bevilges 9.000 kr. til 



undervisere og teknikere i forbindelse med gennemførsel af de 3 workshops, da det skal være 
igangsættende for udviklingen af et netværk blandt Østerbros skoleelever på klima og 
miljøområdet. Fagudvalget mener ikke, udgifter til forberedelse og anskaffelser bør støttes, da det 
anses som interne driftsudgifter ifølge lokaludvalgets retningslinjer.

”Future sound 2011” af Østerbro Ungdomsskole

Der søges om 20.000 kr. til et samarbejde mellem flere ungdomsskoler for at give talenter inden for 
rytmisk musik mulighed for at optræde live.

Indstilling: Fagudvalget for børn og unge indstiller, at ansøgningen bevilges 4.000 kr. svarende til 
dækning af Østerbros andel af Københavns Kommunes ungdomsskole, da det er et 
netværksdannende men ikke videre bydelsrettet projekt. 

”Unge hjerter” af Rytmisk børne- og ungdomsskole

Der søges om 40.000 kr. til genopsætning af forestillingen ”Unge Hjerter”, som er et forebyggende 
ungdoms- og integrationsprojekt om vold og anden krænkende adfærd.

Indstilling: Fagudvalget for børn og unge indstiller, at ansøgningen imødekommes, da projektet er 
dialogskabende og forsøger at forebygge vold og anden krænkende adfærd blandt børn og unge. 
Projektet støtter godt op om fagudvalgets målsætninger om at de unge lærer at have respekt og tage 
ansvar for hinanden.
Fagudvalget ser gerne et samarbejde med arrangørerne i forbindelse med lokaludvalgets 
gennemførsel af sikker by ugen i maj.

Økonomi

Østerbro Lokaludvalg har i 2011 fået udlagt 4.346.000 kr. i puljemidler til selvstændig varetagelse.

Budget Disponeret
Østerbropuljen/egne projekter 3.146.000 kr. 1.072.259 kr.
Miljøpunkt    400.000 kr.    400.000 kr.
Ansættelser    800.000 kr.    800.000 kr.
I alt 4.346.000 kr. 2.272.259 kr.

Resterende til disposition 2.073.741 kr.

Videre proces
Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling og meddeler ansøgerne lokaludvalgets beslutning. 

bilag

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 24.02.2011



Sport, kultur og sommerleg: Ansøgningen blev imødekommet uden afstemning

Jubilæum for Rosenvængets Allé: Ansøgningen blev afvist efter afstemning om bevilling
For: 0   Imod: 13   Undlod: 1
Peter Bennedsen erklærede sig inhabil og deltog ikke i behandlingen

Østerbro Ungdoms-TV:Ansøgningen blev delvist imødekommet med 9.000 kr. efter afstemning
Afstemning om ændringsforslag om bevilling af 9.000 kr.
For: 10   Imod: 0    Undlod: 5
Afstemning om bevilling af 9.000 kr.
For: 10   Imod: 1   Undlod: 4

Future Sound: Ansøgningen blev imødekommet med 20.000 kr. efter afstemning om bevilling
Afstemning om fagudvalgets ændringsforslag om bevilling af 4.000 kr. til projektet
For: 6   Imod: 7    Undlod: 2
Afstemning om bevilling af 20.000 kr.
For: 9   Imod: 2   Undlod: 4

Unge Hjerter: Ansøgningen blev bevilget uden afstemning




